
Smlouva o zajištění péče o psy odchycené na území města Šumperk

Smluvní strany:

EKO Servis Zábřeh, s. r. o.
se sídlem Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh 
zastoupená Bc. Milanem Doubravským, jednatelem 
IČO: 25896903 
DIČ: CZ25896903
Bankovní spojení: Komerční banka Zábřeh 
Číslo účtu: 5917940267/0100
(dále také jen „poskytovatel")

3

Město Šumperk
se sídlem, nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk 
zastoupené Mgr. Tomášem Spurným, starosta města.
IČO:00303461 
DIČ: CZ00303461
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. Šumperk 
č. účtu : 27-1905609309/0800
(dále také jen „město")

uzavírajítuto smlouvu o zajištění péče o psy odchycené nebo nalezené na území města Šumperk:

l.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění komplexní péče o psy, kteří jsou na území města 
Šumperk nalezeni nebo odchyceni Městskou policií Šumperk (dále jen „městská policie") nebo na 
základě rozhodnutí městem pověřené osoby. Poskytovatel se zavazuje na základě této smlouvy 
zajistit komplexní péči o psy. Touto komplexní péčí o psy se rozumí převzetí psa od městské 
policie nebo městem pověřené osoby pracovníkem útulku pro opuštěné psy, vakcinace 
a odčervení psa při příjmu, příp. odblešení, veterinární ošetření nebo případná léčba po dobu 
pobytu psa v útulku, stříhání či jiné úpravy psa, případně likvidace uhynulého psa, dále umístění 
psa v útulku a jeho krmení 2 x denně a vedení evidence psů. Veterinární lékař útulku každému 
psovi vystaví očkovací průkaz, který bude bezplatně předán se psem zájemci o adopci, případně 
zástupci města při zpětném převzetí psa. Tato péče bude prováděna od převzetí psa do doby 
vrácení jeho původnímu majiteli nebo do předání do péče jinému zájemci -  do úschovy 
(schovatel), případně úhynu či utracení psa veterinárním lékařem nebo skončení platnosti 
smlouvy a vyzvednutí psa z útulku zástupcem města.

2. Poskytovateli za činnost dle této smlouvy náleží finanční úhrada.



3. Poskytovatel se zavazuje náležitě pečovat o psa až do okamžiku jeho smrti, jestliže se jeho 
majitel nepřihlásí nebo psa nikdo neadoptuje. Pokud nebude možné psa do útulku umístit 
z kapacitních důvodů, bude neprodleně kontaktován kompetentní pracovník pověřený městem - 
ředitel městské policie, který zajistí umístění psa v náhradním útulku pro psy. V případě potřeby 
města řešit mimořádné umístění většího množství ( nad 2) psy v útulku, bude toto řešeno 
samostatně a není předmětem této smlouvy. Taktéž případná potřeba nákladnější léčby (nad 
1000,- Kč) bude odsouhlasena městem a poskytnuta na základě samostatné objednávky, kterou 
vyhotoví město.

4. Poskytovatel je povinen zajistit dva (2) volné kotce pro psy odchycené na území města 
Šumperk. Za rezervaci náleží poskytovateli finanční jistina ve výši 12 000 Kč ( slovy: dvanácttisíc 
korun českých ) za kotec a rok, plus DPH. Rezervační jistina je splatná vždy na začátku 
kalendářního roku. V prvním roce účinnosti smlouvy činí rezervační jistina 1 /12  za každý započatý 
kalendářní měsíc a je splatná do 1 měsíce od uzavření smlouvy. Úhrada bude prováděna 
bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě 
faktury -  daňového dokladu zaslaného poskytovatelem městu a obsahující všechny náležitosti 
daňového dokladu dle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a § 435 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, vše v platném znění. Faktura - daňový doklad je splatný do 14 dnů ode 
dne doručení městu na účet poskytovatele uvedený na faktuře.

5. Město svěřuje neodvolatelně poskytovateli psy odchycené nebo nalezené městskou policí 
nebo na základě rozhodnutí městem pověřené osoby. Poskytovatel může se zvířetem volně 
nakládat, pokud se o ně nikdo nepřihlásí do čtyř měsíců ode dne, kdy mu bylo zvíře svěřeno. 
Svěření psa potvrzuje poskytovatel na předávacím dokumentu městské policii nebo městem 
pověřené osobě. Byl-li případně nález vyhlášen až po předání zvířete, počne lhůta běžet od 
vyhlášení nálezu. Město pověřuje poskytovatele, aby za město vyhlašoval nález obvyklým 
způsobem.

6. Pes umístěný v útulku může být předán do úschovy fyzické či právnické osobě (nejdříve však 
po skončení karantény) i před uplynutím lhůty čtyř měsíců ode dne, kdy bylo zvíře svěřeno do péče 
útulku. Pokud se v této lhůtě přihlásí původní majitel, musí mu schovatel zvíře vydat zpět.

7. V případě, že z vážného důvodu pes nebude moci být umístěn v útulku poskytovatele (např. 
nebezpečný pes ohrožující pracovníky poskytovatele), zajistí poskytovatel po domluvě s ředitelem 
městské policie umístění psa v adekvátním zařízení, popř. dočasnou péči o psa u třetí osoby. 
Náklady na umístění psa nebo dočasnou péči o psa podle tohoto ustanovení uhradí město 
poskytovateli dodatečně.

Doba účinnosti smlouvy a její skončení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 16.6.2019. Smlouvu je možné 
ukončit výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet prvního dne měsíce, 
následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany se mohou dohodnout na ukončení smlouvy.

3. Pokud nebude v den ukončení účinnosti smlouvy uzavřena nová smlouva nebo tato smlouva 
nebude nahrazena jiným smluvním vztahem, je město povinno převzít od poskytovatele



(zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, 
úřední desce apod.

7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti dle zákona 
č.340/2015 Sb., o registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se usnesením RM Šumperk č. 783/19 ze dne 
30.05.2019.

9. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a 
vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, 
rozrušení nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým 
jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy 
smluvních stran.

V Zábřehu dne ^  £  fa  f f  V Šumperku dne - 6. 06, 2019

Za poskytovatele: Za město: . ............ ..... ............ .

Bc. Milan Doubrav&ký
jednatel společn.dsti EKO servis Zábřeh s.r.o.


